ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

初中语文阅读的学习方法（2）

作者：雪域冰心 来源：网络

本文原地址：https://xiaorob.com/zhuanti/ydlj/258157.html

ECMS帝国之家，为帝国cms加油！

语文是语言和文字组成的，做阅读题时，把握关键点，掌握方法更能取胜。

以小说记叙文叙事文体为例。

文章内容：用简洁的语言概括文中的故事；在故事发展中人物思想的变化；某一个问题在文中具
体表现在哪些方面，概括一段的内容等。

字词句的探究：加点词语表达的好处；结合文章谈一个具体词语或句子的含义；文章语言优美，
请从文中任选一处，从修辞方法的角度分析其表达效果；给出一个句子赏析等。

中心主旨：某个人物的性格特点；文题的含义、作用；结尾段的作用；结合本文对某物的描写，
联系自己的生活经历，谈谈你对人生的理解等。

写作手法：本文运用了怎样的表现手法，抒发了作者什么样的思想感情；文章主要写一物，为什
么还要写其他的；开头结尾的特点等。

总结：先将考题归类，再考虑答题角度和术语，最后用简明的语言答题。

更多 阅读理解 请访问 https://xiaorob.com/zhuanti/ydlj/

文章生成PDF付费下载功能，由ECMS帝国之家开发

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                   1 / 1

https://www.zhann.cn
http://www.tcpdf.org